ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày      tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấp thuận địa điểm đầu tư

xây dựng sân thể thao thôn Đô Xá, xã Dân Lực

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương 22/11/2019;

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 22/2018/QĐ-UBND ngày 10/7/2018 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định việc thực hiện trình tự, thủ tục quyết định chủ trương

đầu tư, chấp thuận địa điểm đầu tư; giao đất; cho thuê đất, chuyển mục đích sử

dụng đất để thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 01/2019/QĐ-

UBND ngày 17/1/2019 của UBND tỉnh về việc sửa đổi một số điều của Quyết định

số 22/2018/QĐ-UBND ngày 10/7/2018 của UBND tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 230/NQ-HĐND ngày 12/12/2019 của HĐND tỉnh về

việc chấp thuận Danh mục dự án phải thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất

trồng lúa, đất rừng phòng hộ và quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng

rừng sản xuất trên địa bàn tỉnh năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 1698/QĐ-UBND ngày 08/5/2020 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 huyện Triệu Sơn;

Quyết định số 2019/QĐ-UBND ngày 03/6/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc

phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2020, huyện Triệu Sơn;

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 2496/TTr-

TNMT ngày 09/12/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận địa điểm đầu tư xây dựng sân thể thao thôn Đô Xá, xã

Dân Lực với các nội dung chính như sau:

1. Chủ đầu tư: Ban chỉ huy thôn Đô Xá.

2. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng sân thể thao thôn Đô Xá, xã Dân Lực đạt

chuẩn nông thôn mới.

3. Địa điểm xây dựng: Thôn Đô Xá, xã Dân Lực.

2

4. Diện tích đất dự kiến sử dụng: khoảng 1466 m
2
.

5. Vị trí, ranh giới khu đất:

- Vị trí khu đất: Được xác định tại thửa: 237, 238, tờ bản đồ số: 17, bản đồ

địa chính xã Dân Lực, đo vẽ năm 2011.

- Ranh giới khu đất: Phía Đông giáp đất thổ cư; phía Tây giáp đường giao

thông nông thôn; phía Nam giáp đất nhà văn hoá thôn; phía Bắc giáp đường giao

thông nông thôn.

6. Tổng mức đầu tư: Khoảng 350 triệu đồng.

7. Nguồn vốn: NS xã: 140 triệu đồng; nhân dân đóng góp và nguồn huy

động hợp pháp khác: 210 triệu đồng.

8. Tiến độ thực hiện: Khởi công: Tháng 12/2020; hoàn thành đưa vào sử

dụng: Tháng 2/2021.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

 1. UBND xã Dân Lực có trách nhiệm hoàn thành hồ sơ, thủ tục xin chuyển

mục đích sử dụng đất; hồ sơ, thủ tục về đầu tư, xây dựng, sử dụng đất và môi

trường của dự án trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt; chỉ được triển khai xây

dựng công trình sau khi có quyết định giao đất của cấp có thẩm quyền.

 2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn UBND xã Dân Lực lập

hồ sơ xin chuyển mục đích sử dụng đất; hồ sơ xin thu hồi đất, giao đất và môi

trường của dự án để trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

 3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng hướng dẫn UBND xã Dân Lực lập hồ sơ,

thủ tục về đầu tư, xây dựng công trình.

 4. Giao phòng Văn hóa – thông tin chỉ đạo, hướng dẫn UBND xã Dân Lực

lập hồ sơ đầu tư xây dựng sân thể thao thôn Đô Xá đảm bảo theo tiêu chí nông

thôn mới.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 180 ngày kể từ

ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài nguyên

và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Văn hóa – thông tin, Chủ tịch UBND xã Dân

Lực, Trưởng thôn Đô Xá, Trưởng các đơn vị, cá nhân và tổ chức có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ (t/hiện);

- Lưu: VT, TNTM.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

3

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-09T18:17:32+0700

		2020-12-11T10:28:11+0700

		2020-12-11T10:28:27+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-11T10:29:22+0700